
Posudek na diplomovou práci Barbory Stiborové 

Právní postavení nepominutelného dědice 

 

 

 

 

Aktuálnost (novost) tématu: Právní problematika nepominutelných dědiců sice nová není, 

ve světle nové právní úpravy však nabývá na značné důležitosti. Potvrzuje i obecné zásady 

dědického práva (přechod vytvořených hodnot na osoby zůstavitelovi blízké) 

 

 

Náročnost tématu na teoretické znalosti, použité metody, prameny : Diplomantka správně 

zařadila zkoumané téma do širších společenských i právních souvislostí (srov. kapitolu 2 

Dědic a dědické právo, kap. 7 Instituty související s právy nepominutelných dědiců. Prokazuje 

velmi dobré teoretické znalosti. 

 

 

Formální a systematické členění práce: Promyšlené a přehledné 

 

 

Vyjádření k práci : Práce představuje důkladné zpracování zvoleného tématu. Jde o zajímavě 

koncipovanou diplomovou práci, která splňuje požadovaná kritéria pro tento druh prací. 

 

 

Kritéria hodnocení práce – dílčí hodnocení 

 

 

a) splnění cíle práce                                   1 

b) samostatnost při zpracování tématu       1 

c) logická stavba práce                               1 

d) práce s literaturou  a judikaturou            1 

e) hloubka analýzy                                      1 

f) úprava textu                                             1 

g) jazyková a stylistická úroveň                   1 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě 

 

 

Otázky k obhajobě: Lze pokládat výčet nepominutelných dědiců podle platné právní úpravy 

za dostatečný ? Neměl by být tento okruh rozšířen ? 

 

 

Navržená klasifikace: výborně  

 

 

V Praze dne 5.9.2015                                                   Prof. JUDr. Jan Dvořák, Csc. 


